
diário oficial Nº 34.980   77Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

40101.06.128.1502.8833; Elemento de despesa: 339036/339047; fon-
te: 0101. contratado: TaiNaN MElo carQUEiJa MoNTEiro. Endereço do 
contratado: Trav. Pirajas 520, Torre oeste, aptº 903-a, Belém/Pa.
ordenadora responsável: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. chefe de 
Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.

Protocolo: 802396
eXtrato de coNtrato
contrato n°161/2022-Pc/Pa. Modalidade de licitação: inexigibilidade de 
licitação n°104/2022.
Partes: PolÍcia ciVil do ESTado do Pará. cNPJ Nº 00.368.105/0001-
06 e a Sr. EVaNdro MorEira da rocHa araUJo JUNior. cPf nº 
809.670.192-49. data da assinatura: 16/05/2022. Vigência: da sua as-
sinatura até 24/06/2022. Valor: r$ 11.250,00 (onze mil e duzentos e cin-
quenta reais). objeto: contratação da prestação de serviço técnico pro-
fissional especializado, para atender ao CURSO DE FORMAÇÃO DE POLI-
ciaiS ciViS, categorias: Escrivão, investigador e Papiloscopista de Polícia 
civil, 2ª Etapa do concurso Público c-207/2020-SEPlad/PcPa, aprovado 
pela resolução n° 413/2021 – coNSUP, de 21/12/2021, como MoNiTor 
das disciplinas arMaMENTo, MUNiÇÃo E Tiro dEfENSiVo e oPEraÇÕES 
PoliciaiS e como docENTE da disciplina aTUaÇÃo No criME orGaNi-
Zado No ESTado do Pará. ProcESSo Nº 2022/314000. orçamento: 
função Programática: 40101.06.128.1502.8833; Elemento de despesa: 
339036/339047; fonte: 0101. contratado (a): Sr. (a). EVaNdro MorEira 
da rocHa araUJo JUNior. Endereço do contratado: Tv. Barão do Triun-
fo, Bairro: Marco, Belém/Pa: (91) 99991-0028, e-mail: evandroaraujojr@
gmail.com. ordenadora responsável: ana Michelle Gonçalves Soares Za-
galo. chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
eXtrato de coNtrato
contrato n°188/2022-Pc/Pa. Modalidade de licitação: inexigibilidade de 
licitação n°127/2022.
Partes: PolÍcia ciVil do ESTado do Pará. cNPJ Nº 00.368.105/0001-06 
e a Sr. JoSÉ doS SaNToS cordEiro filHo. cPf nº 410.505.682-49. data 
da assinatura: 16/05/2022. Vigência: da sua assinatura até 24/06/2022. 
Valor: r$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). objeto: contratação da 
prestação de serviço técnico profissional especializado, para atender ao 
cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS ciViS, categoria: delegado de Polícia 
civil, 2ª Etapa do concurso Público c-206/2020-SEPlad/PcPa, aprovado 
pela resolução n° 412/2021 – coNSUP, de 21/12/2021, como docENTE 
das disciplinas local dE criME: PrESErVaÇÃo E ValoriZaÇÃo da Pro-
Va, nas turmas dPc 03 e dPc 07, e criMiNalÍSTica, nas turmas dPc 03 
e dPc 05. ProcESSo Nº 2022/398151. orçamento: função Programática: 
40101.06.128.1502.8833; Elemento de despesa: 339036/339047; fon-
te: 0101. contratado (a): Sr. (a). JoSÉ doS SaNToS cordEiro filHo. 
Endereço do contratado: av. Marquês de Herval, Bairro: Pedreira, Belém/
Pa. Tel.: (91) 3219-1591, e-mail: juniorcordeiroj@yahoo.com. ordenadora 
responsável: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. chefe de Gabinete do 
delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
eXtrato de coNtrato
contrato n°189/2022-Pc/Pa. Modalidade de licitação: inexigibilidade de 
licitação n°128/2022.
Partes: PolÍcia ciVil do ESTado do Pará. cNPJ Nº 00.368.105/0001-
06 e a Sr. JoSÉ doS SaNToS cordEiro filHo. cPf nº 410.505.682-
49. data da assinatura: 16/05/2022. Vigência: da sua assinatura até 
24/06/2022. Valor: r$ 13.650,00 (treze mil e seiscentos e cinquenta re-
ais). Objeto: Contratação da prestação de serviço técnico profissional es-
pecializado, para atender ao cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS ciViS, 
categoria: Escrivão, investigador e Papiloscopista de Polícia civil, 2ª Etapa 
do concurso Público c-207/2020-SEPlad/PcPa, aprovado pela resolução 
n° 413/2021 – coNSUP, de 21/12/2021, como docENTE das disciplinas 
local dE criME: PrESErVaÇÃo E ValoriZaÇÃo da ProVa, nas tur-
mas iPc 03, 07 e 15, EPc 04 e 05 e criMiNalÍSTica, nas turmas de iPc 
03, 04, 07, 09, 10, 13 e 14, EPc 01 e 02. ProcESSo Nº 2022/398155. 
orçamento: função Programática: 40101.06.128.1502.8833; Elemento 
de despesa: 339036/339047; fonte: 0101. contratado (a): Sr. (a). JoSÉ 
doS SaNToS cordEiro filHo. Endereço do contratado: av. Marquês de 
Herval, Bairro: Pedreira, Belém/Pa. Tel.: (91) 3219-1591, e-mail: junior-
cordeiroj@yahoo.com. ordenadora responsável: ana Michelle Gonçalves 
Soares Zagalo. chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do 
Estado do Pará.
eXtrato de coNtrato
contrato n°192/2022-Pc/Pa. Modalidade de licitação: inexigibilidade de 
licitação n°131/2022.
Partes: PolÍcia ciVil do ESTado do Pará. cNPJ Nº 00.368.105/0001-06 
e a Sr. MarcoS roBErTo doS SaNToS faGUNdES. cPf nº 256.884.132-
04. data da assinatura: 16/05/2022. Vigência: da sua assinatura até 
24/06/2022. Valor: r$ 6.000,00 (seis mil reais). objeto: contratação 
da prestação de serviço técnico profissional especializado, para atender 
ao cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS ciViS, categoria: delegado de 
Polícia civil, 2ª Etapa do concurso Público c-206/2020-SEPlad/PcPa, 
aprovado pela resolução n° 412/2021 – coNSUP, de 21/12/2021, como 
MoNiTor das disciplinas arMaMENTo, MUNiÇÃo E Tiro dEfENSiVo, 
na turma de dPc 06 e dEfESa PESSoal Policial, nas turmas de dPc 
05 e 06. ProcESSo Nº 2022/406533. orçamento: função Programática: 
40101.06.128.1502.8833; Elemento de despesa: 339036/339047; fonte: 
0101. contratado (a): Sr. (a). MarcoS roBErTo doS SaNToS faGUN-
dES. Endereço do contratado: rua c, Bairro: cidade Nova 3, ananindeua/
Pa. Tel.: (91) 98285-2736, e-mail: fagundesgpe@gmail.com. ordenadora 
responsável: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. chefe de Gabinete do 
delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.

eXtrato de coNtrato
contrato n°193/2022-Pc/Pa. Modalidade de licitação: inexigibilidade de 
licitação n°132/2022.
Partes: PolÍcia ciVil do ESTado do Pará. cNPJ Nº 00.368.105/0001-06 
e a Sr. MarcoS roBErTo doS SaNToS faGUNdES. cPf nº 256.884.132-
04. data da assinatura: 16/05/2022. Vigência: da sua assinatura até 
24/06/2022. Valor: r$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). ob-
jeto: Contratação da prestação de serviço técnico profissional especiali-
zado, para atender ao cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS ciViS, cate-
goria: Escrivão, investigador e Papiloscopista de Polícia civil, 2ª Etapa do 
concurso Público c-207/2020-SEPlad/PcPa, aprovado pela resolução n° 
413/2021 – coNSUP, de 21/12/2021, como MoNiTor das disciplinas ar-
MaMENTo, MUNiÇÃo E Tiro dEfENSiVo, nas turmas de iPc 07, iPc 12 e 
EPc 04, e dEfESa PESSoal Policial, nas turmas de iPc 07, iPc 08, EPc 
03, 04 e 05. ProcESSo Nº 2022/406572. orçamento: função Programá-
tica: 40101.06.128.1502.8833; Elemento de despesa: 339036/339047; 
fonte: 0101. contratado (a): Sr. (a). MarcoS roBErTo doS SaNToS 
faGUNdES. Endereço do contratado: rua c, Bairro: cidade Nova 3, ana-
nindeua/Pa. Tel.: (91) 98285-2736, e-mail: fagundesgpe@gmail.com. or-
denadora responsável: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. chefe de 
Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
eXtrato de coNtrato
contrato n°207/2022-Pc/Pa. Modalidade de licitação: inexigibilidade de 
licitação n°146/2022.
Partes: PolÍcia ciVil do ESTado do Pará. cNPJ Nº 00.368.105/0001-
06 e a Sr. GaBriEl oliVEira BaTiSTa. cPf nº 074.497.186-18 data da 
assinatura: 16/05/2022. Vigência: da sua assinatura até 24/06/2022. 
Valor: r$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). objeto: contratação 
da prestação de serviço técnico profissional especializado, para atender 
ao cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS ciViS, categoria: Escrivão, in-
vestigador e Papiloscopista de Polícia civil, 2ª Etapa do concurso Público 
c-207/2020-SEPlad/PcPa, aprovado pela resolução n° 413/2021 – coN-
SUP, de 21/12/2021, como docENTE das disciplinas aTUaÇÃo do criME 
orGaNiZado do Pará (PalESTra), nas TUrMaS iPc 12, iPc 14, iPc 15, 
EPc 03 e EPc 06 e TÉcNicaS dE ENTrEViSTa iNVESTiGaTiVa, nas TUr-
MaS EPc 05, EPc 06 e EPc 07. ProcESSo Nº 2022/398302. orçamento: 
função Programática: 40101.06.128.1502.8833; Elemento de despesa: 
339036/339047; fonte: 0101. contratado (a): Sr. (a). GaBriEl oliVEira 
BaTiSTa. Endereço do contratado: Trancastanhal, Bairro: fonte Boa, cas-
tanhal/Pa. Tel.: (91) 99109-0599, e-mail: gabriel.o.batista@gmail.com. 
ordenadora responsável: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. chefe de 
Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
eXtrato de coNtrato
contrato n°208/2022-Pc/Pa. Modalidade de licitação: inexigibilidade de 
licitação n°147/2022.
Partes: PolÍcia ciVil do ESTado do Pará. cNPJ Nº 00.368.105/0001-
06 e a Sr. GaBriEl oliVEira BaTiSTa. cPf nº 074.497.186-18 data da 
assinatura: 16/05/2022. Vigência: da sua assinatura até 24/06/2022. 
Valor: r$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). objeto: contratação 
da prestação de serviço técnico profissional especializado, para atender 
ao cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS ciViS, categoria: delegado de 
Polícia civil, 2ª Etapa do concurso Público c-206/2020-SEPlad/PcPa, 
aprovado pela resolução n° 412/2021 – coNSUP, de 21/12/2021, como 
docENTE das disciplinas aTUaÇÃo do criME orGaNiZado do Pará 
(PalESTra), nas TUrMaS dPc 01 e dPc 02, aTiVidadE dE iNTEliGÊN-
cia Policial, nas TUrMaS dPc 04, dPc 05 e dPc 06, TÉcNicaS dE 
ENTrEViSTa iNVESTiGaTiVa, nas TUrMaS dPc 01, dPc 04, dPc 07 e 
dPc 08. ProcESSo Nº 2022/398296. orçamento: função Programática: 
40101.06.128.1502.8833; Elemento de despesa: 339036/339047; fon-
te: 0101. contratado (a): Sr. (a). GaBriEl oliVEira BaTiSTa. Endereço 
do contratado: Trancastanhal, Bairro: fonte Boa, castanhal/Pa. Tel.: (91) 
99109-0599, e-mail: gabriel.o.batista@gmail.com. ordenadora responsá-
vel: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. chefe de Gabinete do delegado 
Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
eXtrato de coNtrato
contrato n°222/2022-Pc/Pa. Modalidade de licitação: inexigibilidade de 
licitação n°161/2022.
Partes: PolÍcia ciVil do ESTado do Pará. cNPJ Nº 00.368.105/0001-06 
e a Sra. VirGÍNia NaZarÉ BarrETo PaiVa. cPf nº 088.372.952-00. data 
da assinatura: 16/05/2022. Vigência: da sua assinatura até 24/06/2022. 
Valor: r$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). objeto: contratação 
da prestação de serviço técnico profissional especializado, para atender 
ao cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS ciViS, categoria: delegado de 
Polícia civil, 2ª Etapa do concurso Público c-206/2020-SEPlad/PcPa, 
aprovado pela resolução n° 412/2021 – coNSUP, de 21/12/2021, como 
docENTE da disciplina criMiNalÍSTica, nas turmas de dPc 04 e dPc 
06. ProcESSo Nº 2022/398200. orçamento: função Programática: 
40101.06.128.1502.8833; Elemento de despesa: 339036/339047; fonte: 
0101. contratado (a): Sr. (a). VirGÍNia NaZarÉ BarrETo PaiVa. Ende-
reço do contratado: Tv. Guerra Passos, Bairro: canudos, Belém/Pa. Tel.: 
(91) 99603-8188, e-mail: virginiaperitocriminal@gmail.com.br. ordenado-
ra responsável: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. chefe de Gabinete 
do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
eXtrato de coNtrato
contrato n°223/2022-Pc/Pa. Modalidade de licitação: inexigibilidade de 
licitação n°162/2022.
Partes: PolÍcia ciVil do ESTado do Pará. cNPJ Nº 00.368.105/0001-06 
e a Sra. VirGÍNia NaZarÉ BarrETo PaiVa. cPf nº 088.372.952-00. data 
da assinatura: 16/05/2022. Vigência: da sua assinatura até 24/06/2022. 
Valor: r$ 14.350,00 (quatorze mil e trezentos e cinquenta reais). obje-
to: Contratação da prestação de serviço técnico profissional especializa-
do, para atender ao cUrSo dE forMaÇÃo dE PoliciaiS ciViS, cate-


